
IL RETTORE

- Visto il vigente Statuto dell’Università di Catania; 
- visto il Regolamento didattico dell’Università di Catania; 
- visto  il  decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca n. 800 del 19

settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. 
Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a 
decorrere dalla data dello stesso decreto; 

- visto il D.M. n. 1107 del 24 settembre 2022 concernente “Definizione delle modalità e dei 
contenuti della prova di ammissione c.d. test TOLC ai corsi di laurea e laurea magistrale a ciclo 
unico medicina e chirurgia e odontoiatria e protesi dentaria e medicina veterinaria in lingua 
italiana per l’a. a. 2023/2024”; 

- Visto il D.D. n. 1925 del 30 novembre 2022 “Modalità di svolgimento del test “TOLC” e della
successiva formazione delle graduatorie di merito per l’accesso ai corsi di laurea magistrale a
ciclo unico in Medicina e chirurgia e Odontoiatria e protesi dentaria e Medicina veterinaria; 

- viste le delibere del Senato accademico e del Consiglio di amministrazione, rispettivamente del 24 
e del 26 gennaio 2023, con le quali è stato approvato il potenziale formativo per i corsi di studio a 
numero programmato nazionale in Medicina e chirurgia e Odontoiatria e protesi dentaria- a.a. 
2023-2024; 

- visto il D.M. n. 994 del 28 luglio 2023 contenente  “Definizione dei posti disponibili per l’accesso
per i corsi di laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia a.a. 2023/2024 lingua 
italiana e lingua inglese, destinati ai candidati dei Paesi UE e dei Paesi non UE, residenti in Italia 
e per i candidati dei Paesi non Ue residenti all’estero 

- visto il D.M. n. 992 del 31 luglio 2023 contenente “Definizione dei posti disponibili per l’accesso
per i corsi di laurea magistrale in odontoiatria e protesi dentaria a.a. 2023/2024, destinati ai 
candidati dei Paesi UE e dei Paesi non UE  

- Tutto ciò premesso; 
 

DECRETA 

- Art.1 La procedura di ammissione al I anno dei corsi di Laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e 
Chirurgia e Odontoiatria e Protesi Dentaria - A.A.  2023/2024, pubblicato con D.R. nr. 548 del 09 
febbraio 2023 per la parte  relativa alla tabella  pubblicata sul sito dell’Ateneo  che riporta il numero dei 
posti  p r o v v i s o r i per i corsi di studio suddetti, è integrata come segue: 

 
TABELLA 

Corso di studio n. posti 
complessivi 

Di cui n. posti 
comunitari 

Di cui n. posti non 
comunitari 

LM/41 
Medicina e Chrirugia 

 
501 

 
500 

 
1 

LM/46 
Odontoiatria e 

Protesi dentaria 

 
26 

 
25 

 
1 

                      GM/SS 
 

Catania,

prof. Francesco Priolo
FRANCESCA MARIA PATRIZIA
LONGO
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
CATANIA
PRORETTORE VICARIO
02.0.2023 0041 GMT+0100

02/08/2023

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CATANIA

Protocollo Generale

Prot. …………….…….. Tit…… Cl……

Rep. Decreti ……………………………

02/08/2023

178344      V    2

3095


